

صاحب‌سایت شرط‌بندی با گردش مالی ۴۰ میلیارد تومانی در دام پلیس فتا

گردش مالی ۴۰ میلیارد تومانی؛ این گردش مالی یک بنگاه اقتصادی و شرکت تولیدی یا تجاری نیست، بلکه مربوط به یک سایت شرط‌بندی است که مستول با پیگیری‌های پلیس فتای اصفهان دستگیر شده است.

چندی پیش نیز سردار یانفانر، رئیس پلیس فتا از انهدام یک باند قماربازی آنلاین که ۲۳ میلیارد تومان کلاهبرداری و قماربازی داشت، خبر داده بود. این دو باند متلاشی شده قمار بازی و شرط‌بندی در کشور نمونه‌ای از هزاران سایت، کانال و صفحه شرط‌بندی و قماربازی در فضای مجازی است که در هر لحظه و ثانیه افراد زیادی را دام فریب خود گرفتار می‌کنند.

ایهام در آینده و باور به شانس موجب شده تا کسب و کار انواع و اقسام کلاهبرداری‌هایی که بر مبنای شانس و شرط‌بندی است، حساسی سکه شود. به گفته سردار هادیانفر تاکنون ۳ هزار و ۳۲۳ کانال در حوزه قماربازی شناسایی شده‌اند که در این زمینه در داخل و خارج ۲۴۸ پرونده قضایی تشکیل و ۱۸۴ نفر دستگیر شده‌اند و پول‌ها بلوکه شده است.

اینها کانال‌های شناسایی شده هستند و بدیهی است تعداد زیادی از این کانال‌ها، سایت‌ها و صفحات مجازی فعال در این حوزه هم هنوز شناسایی نشده‌اند. از سوی دیگر نیز هر روز سایت‌ها، کانال‌ها و صفحات حرفه‌ای تری جای صفحات مسودد شده قبلی را می‌گیرد تا افراد بیشتری را در دام خود گرفتار کنند.

به طور نمونه یکی از آخرین ورژن‌های قمارخانه‌های آنلاین با طراحی شبه هرمی مالباختگانی را که در این سایت وارد شده بودند، ترغیب می‌کرد تا افراد بیشتری را معرفی کنند و به ازای باخت زیر مجموعه خود اجازہ بگیرند!

سردار عبدالرضا آقاخان، فرمانده انتظامی استان اصفهان درباره عملیات شناسایی و انهدام سایت شرط‌بندی با گردش مالی ۴۰ میلیارد تومانی می‌گوید: کارشناسان این پلیس در راستای رصد اقدامات مجرمانه با سانیی روبه رو شدند که مدیر آن اقدام به طراحی بازی خاصی به روش شرط‌بندی کرده که در ادامه تحقیقات صورت گرفته مشخص شد این فرد از این طریق توانسته به گردش مالی ۴۰۰ میلیارد ریالی دست پیدا کند که در این زمینه تمامی حساب‌های مالی فرد مذکور نیز مسودد شناسایی فرار گرفت. اکنون که سردار آقاخانی می‌گوید افرادی از سراسر کشور در این سایت قمار بازی شرکت کرده بودند.

رئیس پلیس فتای اصفهان تأکید می‌کند: افرادی که در سایت‌های شرط‌بندی شرکت می‌کنند هم به نوعی مجرم هستند و براساس قانون بار گزاردنہ سایت‌های شرط‌بندی و استفاده‌کنندگان از این سایت‌ها هر دو مرتکب اقدام مجرمانه شده‌اند و قانون برای هر دو طرف مجازات تعیین کرده است.

گزینه‌ها

سرپرست دفتر بیمه‌های سلامت وزارت تعاون:

صاحبان دفتر چه بیمه سلامت همگانی باید «حق بیمه» بپردازند

سرپرست دفتر بیمه‌های سلامت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی جزئیات برقراری آزمون وسیع و دریافت حق بیمه از مشمولان دفتر چه بیمه‌گانی را که تاکنون رایگان بود، تشریح کرد. کاظم میکانیلی، درباره مصوبه اخیر هیئت وزیران مبنی بر برقراری آزمون وسیع و دریافت حق بیمه از ۱۰ میلیون بیمه شده همگانی اظهار کرد: این مصوبه اصلاحیه‌ای بر بیمه همگانی رایگان است. برقراری حق بیمه برای امدادگران کاذب یا اورژانس‌ها، تحول سلامت بود که سه سال گذشته اجرایی شد و بر اساس آن هر شخصی در خواست بیمه داشت می‌توانست بدون پرداخت هیچگونه هزینه‌ای، دفترچه بیمه دریافت کند و بررسی در زمینه برخورداری و تمکن از پرداخت صورت نمی‌گرفت و در واقع حق بیمه مردم را دولت تقبل می‌کرد.

وی افزود، بر اساس مصوبه اخیر هیئت دولت، توانمندی مالی و وسیع بیمه‌شدگان تحت پوشش از طریق آزمون وسیع و پایگاه داده‌ها که وزارت رفاه در اختیار دارد، سنجیده خواهد شد و میزان مشارکت فرد برای پرداخت حق بیمه مشخص می‌شود.

سرپرست دفتر بیمه‌های سلامت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در آزمون وسیع ممکن است بیمه‌شده‌ای از پرداخت حق بیمه معاف شود یا از ۱۵ تا صددرصد حق بیمه‌اش را بپردازد؛ درباره نحوه اطلاع‌رسانی به بیمه‌شدگان گفت: آیین‌نامه آزمون وسیع به دولت ارسال شده و در حال طی مراحل قانونی و بررسی در کمیسیون‌های مختلف است تا در نهایت مصوب و ابلاغ شود.

میکائیلی افزود: آمیدوارم اجرای این مصوبه به‌امسال برسد، زیرا قبلاً برای همه ۱۰ میلیون نفری که در بیمه سلامت همگانی ثبت‌نام کرده بودند، آزمون وسیع انجام و نتایج را به سازمان بیمه سلامت ارائه داده‌ام و منتظرم این آیین‌نامه مصوب شود.

وی درباره شمار مشمولانی که باید از این پس حق بیمه بپردازند، گفت: از ۱۰ میلیون بیمه‌شده همگانی حدود ۸/۵ میلیون نفر درآمد کمتر از یک میلیون تومان در ماه دارند. ۱/۵ میلیون نفر باقی می‌ماند که پاره‌انه ۵۰۰ هزار نفر از آنها قبلاً قطع شده و در واقع وسعشان به حدی بوده که مشمول حذف پاره‌انه شدند. گروه سوم هم درآمدهای معقولی دارند. بر این اساس از گروه دوم و سوم با توجه به آزمون وسیع حق بیمه دریافت خواهد شد که از ۱۵ تا ۱۰۰ درصد متغیر است.

در راهپیمایی روز جهانی قدس حمایت از قدس شریف

دانش‌آموزان یا اِجْرای طَرح «قدس قلب من است» یا بشعار به خانه‌ت برگرد هم‌زمان با تشکیل حلقه انسانی حمایت از اماکن مقدس فلسطین با قشورهای مختلف مردم در روز جهانی قدس فریاد ضد صهیونیستی سر می‌دهند. در آستانه روز جهانی قدس، حامد علامتی دبیر کل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان گفت: با حضور دانش آموزان سراسر کشور و با محوریت حمایت از ملت مظلوم فلسطین و ایجاد تقویت و حفظ روحیه دشمن‌ستیزی در بین دانش آموزان در راستای استکبارستیزی و تقویت بیداری اسلامی برنامه‌ها ویژه روز جهانی قدس در سطح ملی و فراملی با محوریت بیداری اسلامی تدارک دیده شده است.

علامتی تصریح کرد: مقدماتی فراهم شده تا دانش‌آموزان با استفاده از تلفن همراه خود از این ترتیب فیلم ۳۰ ثانیه‌ای تهیه و به دبیرخانه طرح «قدس قلب من است» ارسال کنند.
وی بیان داشت: در قالب این‌س پوشش از دانش آموزان سراسر کشور خواسته شده تا در یک حرکت نمادین جمله «قدس قلب من است» را به صورت خلاقانه در کف دست خود بنویسند یا نقاشی کنند و در مسیر راهپیمایی به نمایش بگذارند.

دبیر کل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان ادامه داد: در پایان راهپیمایی روز جهانی قدس یک حلقه انسانی از دانش‌آموزان در حمایت از اماکن مقدس فلسطین تشکیل می‌شود و دانش آموزان فیلم و عکس این حرکت را می‌توانند به دبیر خانه طرح «قدس قلب من است» ارسال کنند.

بج‌شنبه اول تیر ۱۳۹۶ | ۲۷ رمضان ۱۴۲۸

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۹۹۸۴۰

سرپرست اورژانس کشور: ۸۰ درصد مأموریت‌های اورژانس استاندارد نیست

وضعیت اوراژانسی اورژانس پایتخت



۱۲ گزارش یک

زهرا چیدری

«وضعیت اورژانس تهران اورژانسی است!» این را پیر حسین کولیوند، سرپرست سازمان اورژانس کشور می‌گوید. بنا به تأکید وی در حالی که بر اساس استاندارد جهانی باید به ازای هر ۱۶ هزار نفر یک پایگاه در سطح شهر مستقر باشد، در شهر تهران با بر آورد جمعیتی ۱۲ میلیون نفر هم اکنون ۱۵۸ پایگاه اورژانس وجود دارد که تنها ۱۱ پایگاه در ایستگاه‌های آتش‌نشانی مستقر هستند و این یعنی چیزی حدود یک پنجم پایگاه‌های اورژانس مورد نیاز برای خدمت‌رسانی به پایتخت را در اختیار دارد.
بموضعیت اورژانسی اورژانس تهران، اما به تعداد پایگاه‌ها ختم نمی‌شود و شامل تجهیزات و نیروی انسانی هم هست. موضوعی که موجب شده زمان رساندن مجروح به بیمارستان و بازگشت آمبولانس به پایگاه بالغ بر ۲/۵ تا ۳ ساعت شود و تنها ۲۰ درصد از عملیات‌های اورژانس استاندارد است. در کنار همه این مشکلات چالش تمامی‌های کاذب یا اورژانس‌ها همچنان مطرح است تا جایی که به گفته رئیس سازمان اورژانس کشور در بسیاری از تماس‌هایی که با اورژانس کشور گرفته می‌شود، افراد سالند نیاز‌های دیگری همچون خرید میوه و نان از امدادگران را دارند! شاید تصور سخت باشد که قلب کشور که به ظاهر محل تجمع امکانات و منابع کشور هم محسوب می‌شود، یکی از فقیرترین مناطق به

وضعیت اورژانس تهران اورژانسی است!

این را پیر حسین کولیوند، سرپرست سازمان مجروح به بیمارستان و بازگشت آمبولانس به پایگاه بالغ بر ۲/۵ تا ۳ ساعت شود و تنها ۲۰ درصد از عملیات‌های اورژانس استاندارد است. در کنار همه این مشکلات چالش تمامی‌های کاذب یا اورژانس‌ها همچنان مطرح است تا جایی که به گفته رئیس سازمان اورژانس کشور در بسیاری از تماس‌هایی که با اورژانس کشور گرفته می‌شود، افراد سالند نیاز‌های دیگری همچون خرید میوه و نان از امدادگران را دارند!

شاید تصور سخت باشد که قلب کشور که به ظاهر محل تجمع امکانات و منابع کشور هم محسوب می‌شود، یکی از فقیرترین مناطق به

۱۲ گزارش ۲ تیره ساری

برکناری مدیر متخلف در مرگ هیرکان، حداقل اقدام لازم سوء تدبیر میلیاردی باعث مرگ گونه‌های نادر ایرانی

ابتکار: اگر محرز شود پنهان‌کاری صورت گرفته و تخلف شده، حتماً برخورد می‌شود

بازرس محیط‌زیست: ۹ ماه پنهان‌کاری صورت گرفته است

توجهی سازمان محیط‌زیست هیچ اشاره‌ای به مدیر متخلفی که با ماه‌ها دروغ سعی در پنهان کردن این داستان داشت، نشده است و به نوعی تأیید کرد و با توجهی غیر قابل قبول، علت این پنهان‌کاری را نگرانی مسئولان محیط‌زیست استان گلستان از انتقال ورکان (برادر هیرکان) به باغ وحش عنوان کرد! سازمان محیط‌زیست پس از سکوت و انتظاری طولانی، در موضعی رسمی زمان مرگ هیرکان، پلنگ ماده گلستان را ۳۵ روز پس از رهاسازی اعلام کرد. زمانی که بارها توسط رسانه‌ها اعلام شده و چندین بار توسط مسئولان استانی سازمان حفاظت محیط‌زیست تکذیب شده بود.

دفتر بازرسی سازمان حفاظت محیط در حالی مهر تأیید به پنهان‌کاری ۹ ماهه زده است که به واقع پیش از این نیز تردیدی در مورد مرگ هیرکان وجود نداشت و آنچه مسود گرفته قرار گرفت، ماه‌ها پنهان‌کاری، فریب و دروغ‌پردازی مسئولان مربوطه در مورد زمان مرگ هیرکان بود که به‌رغم تخلفات صورت گرفته قبل و بعد همچنان به فعالیت ادامه می‌دهند.

دو روز پیش از اعلام مرگ هیرکان در رسانه‌ها، مدیر متخلف به صراحت گفته بود، هیرکان زنده است و اطلاعات دریافتی از گردنبند ردیاب، سلامت وی را نشان می‌دهد. گردنبندی که اکنون به ادعای مرتضی فرید، مدیر کل دفتر ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات سازمان حفاظت محیط‌زیست، ثابت بوده و تغییر و جابه‌جایی در این ۹ ماه صورت نگرفته است و این در حالی است که پیش‌از این محیط‌بانان خبر از صدور دستور جابه‌جایی گردنبند ردیاب هیرکان از دستوی مسئولان محیط‌زیست استان گلستان داده بودند.

فارع از شهادت گزارش ارائه شده که بیشتر شبیه رفغ و رجوع کردن است، در این بیانیه

جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۱۲۰

فرصت‌سازی یا فرصت‌سوزی؟

شورای پنجم حدود یک ماه و اندی دیگر رسماً آغاز به کار می‌کند. انتخاب شهردار حالا برای منتخبان جدید شورا به یک چالش مهم تبدیل شده است؛ چالشی که همه ذهن و زمان اعضا را به خود مشغول کرده است.

هر روز حرف و سخن جدید در خصوص انتخاب شهردار پایتخت رسانه‌ای می‌شود و در زمانی کوتاه‌هم خبر تکذیب یا مورد نقد فراوان قرار می‌گیرد. در این میان نظرات شخصی منتخبان در رسانه‌های مجازی دست به دست می‌شود و واکنش‌ها نیز در این شبکه‌ها در حال نشر است.

در همین زمینه روز گذشته مرتضی الویسی، عضو منتخب شورای شهر پنجم اعلام کرده بود هر عضو شورا تا ۳۱ خردادماه سه نفر را به عنوان نامزد برای شهرداری تهران به شورای منتخب معرفی می‌کند و این لیست تا هفته اول مردادماه گزینه نهایی را بر اساس مکانیزم تعریف شده معرفی خواهد کرد. همچنین منتخب دیگر دوره پنجم شورای شهر تهران از بررسی خبر داد و گفت: بنا داریم تا قبل از آغاز رسمی شورای پنجم، شهردار را مشخص کنیم. محمد علیخانی با اشاره به توافق صورت گرفته فی‌مابین ۲۱ نفر از منتخبان مردم در شورای شهر تهران اظهار کرد: بنا به این توافق، قرار شد از اعضای شورای پنجم کسی برای قبول مسئولیت در بخش‌های مختلف از شورا خارج نشود. وی افزود: اولویت ما یک شورای منسجم برای آینده است و این در حالی است که هم‌اکنون هیچ اختلاف‌نظری در بین ۲۱ عضو شورای پنجم وجود ندارد، به طوری که برخی از خارج‌گردد دنبال مطرح کردن برخی از مسائل و ایجاد حساسیت در شورا هستند.

این سخنان در حالی بیان می‌شود که انتخاب شهردار جدید تهران از یکسو برای اعضا فرصت‌سازی تلقی می‌شود و از سوی دیگر به دلیل نادیده گرفتن سایر مسائل و چالش‌های مدیریت شهری یک فرصت‌سوزی است؛ چراکه در حال حاضر وظیفه شورای جدید فقط انتخاب شهردار نیست و لازم است تا منتخبان به مباحث مدیریت شهری بیشتر توجه کنند.
حالا که اعضای منتخب شورا از یک جناح سیاسی برگزیده شده‌اند، انتظار می‌رود با بحث‌های قبلی که عنوان می‌شد شورا فقط شورای شهرداری نباشد؛ بیش از گذشته مورد توجه و رسیدگی واقعی به امور شهر و شهروندان مورد اهتمام اعضای دوره جدید قرار گیرد.

گفتنی است، روز گذشته اعضای منتخب و اعضای شورای فعلی با شهردار تهران جلسه و نشست هم‌اندیشی برگزار کردند که باید این اتفاق را با توجه به چالش‌های اخیر پس از انتخاب‌ها، ارزیابی کرد. وی با تأکید بر نیاز ضروری پایتخت به پد بالگرد در بیمارستان‌ها و نقاط مختلف شهر اظهار داشت: ایجاد پد بالگرد در بیمارستان‌ها، اتوبان‌های داخلی و خارجی، میدان اصلی شهر، برج‌های بلندمرتبه و ورزشگاه‌ها امری ضروری است تا رسیدگی به مجروحان با سرعت بیشتری انجام شود. وی به ضرورت نصب دستگاه‌های الکتروشوک در ترمینال‌ها، ورزشگاه‌ها و سینماها اشاره و مطرح کرد: کار کردن با این دستگاه‌ها برای همگان بسیار ساده است و هزینه‌ای بیشتر از ۵ تا ۶ میلیون تومان به همراه نخواهد داشت.

سرپرست اورژانس کشور در ادامه با اشاره به موضوع موتور آمبولانس‌ها در کشور افزود: در بسیاری از موارد به دلیل ترافیک در تهران باید موتور آمبولانس‌ها برای امدادرسانی استفاده کنیم، به همین جهت تاکنون ۲۰۰ دستگاه موتور آمبولانس خریداری شده که مدت زمانی است در مرگ مانده‌اند و امیدواریم طی هفته‌های آتی وارد سیستم امدادرسانی شوند و زمان رسیدن به محل حادثه را به پنج تا شش دقیقه برسانیم. کولیوند با اشاره به امدادرسانی اورژانس به مجروحان در حادثه پلاسکو افزود: همان بازه زمانی دو دستگاه هم برای تشخیص گاز دی اکسید کربن از یکی از کشورهای خارجی وارد کشور کریم که در حادثه معدن یورت هم بسیار کار آمد بود. وجود دستگاه‌ها موجب شد مصدوم‌های بعدی دیگر دچار حادثه نشوند، اما متأسفانه اگر مجدداً حادثه‌ای اینچنینی رخ دهد، امکانات لازم را برای امدادرسانی نداریم.

در بسیاری از موارد به دلیل ترافیک در تهران باید موتور آمبولانس‌ها برای امدادرسانی استفاده کنیم، به همین جهت تاکنون ۲۰۰ دستگاه موتور آمبولانس خریداری شده که مدت زمانی است در مرگ مانده‌اند و امیدواریم طی هفته‌های آتی وارد سیستم امدادرسانی شوند و زمان رسیدن به محل حادثه را به پنج تا شش دقیقه برسانیم.

در بسیاری از موارد به دلیل ترافیک در تهران باید موتور آمبولانس‌ها برای امدادرسانی استفاده کنیم، به همین جهت تاکنون ۲۰۰ دستگاه موتور آمبولانس خریداری شده که مدت زمانی است در مرگ مانده‌اند و امیدواریم طی هفته‌های آتی وارد سیستم امدادرسانی شوند و زمان رسیدن به محل حادثه را به پنج تا شش دقیقه برسانیم.

دو دستگاه موتور آمبولانس برای امدادرسانی استفاده کنیم، به همین جهت تاکنون ۲۰۰ دستگاه موتور آمبولانس خریداری شده که مدت زمانی است در مرگ مانده‌اند و امیدواریم طی هفته‌های آتی وارد سیستم امدادرسانی شوند و زمان رسیدن به محل حادثه را به پنج تا شش دقیقه برسانیم.

در بسیاری از موارد به دلیل ترافیک در تهران باید موتور آمبولانس‌ها برای امدادرسانی استفاده کنیم، به همین جهت تاکنون ۲۰۰ دستگاه موتور آمبولانس خریداری شده که مدت زمانی است در مرگ مانده‌اند و امیدواریم طی هفته‌های آتی وارد سیستم امدادرسانی شوند و زمان رسیدن به محل حادثه را به پنج تا شش دقیقه برسانیم.

جالب اینجاست هم‌زمان با ارائه این گزارش برخی خبرها حکایت از انگیزه یک میلیارد تومانی سازمان محیط‌زیست برای پنهان‌کاری مرگ هیرکان داشت. ماجرا اینگونه لو رفته که دامپزشک و مسئول مرکز درمانی تحقیقاتی فوک خزری که با همکاری کارشناس هلندی نصب گردنبند ردیاب روی هیرکان را برعهده داشته درباره این طرح گفته است. مسئولان محیط‌زیست استان گلستان، چندی پیش طرحی با بر آورد رهاسازی چندین میلیارد تومان را برای ساخت جایگاهی شده علیه خودش و مجموعه دولت در زمان تعیین کابینه جدید دولت اشاره کرد و گفته بود: اینکه عده‌ای اعلام می‌کنند هیرکان زنده است و غوغا‌سازی برای انتخاب هیئت تهیه و نصب گردنبند ردیاب هیرکان همراهی

جالب اینجاست هم‌زمان با ارائه این گزارش برخی خبرها حکایت از انگیزه یک میلیارد تومانی سازمان محیط‌زیست برای پنهان‌کاری مرگ هیرکان داشت. ماجرا اینگونه لو رفته که دامپزشک و مسئول مرکز درمانی تحقیقاتی فوک خزری که با همکاری کارشناس هلندی نصب گردنبند ردیاب روی هیرکان را برعهده داشته درباره این طرح گفته است. مسئولان محیط‌زیست استان گلستان، چندی پیش طرحی با بر آورد رهاسازی چندین میلیارد تومان را برای ساخت جایگاهی شده علیه خودش و مجموعه دولت در زمان تعیین کابینه جدید دولت اشاره کرد و گفته بود: اینکه عده‌ای اعلام می‌کنند هیرکان زنده است و غوغا‌سازی برای انتخاب هیئت تهیه و نصب گردنبند ردیاب هیرکان همراهی

جالب اینجاست هم‌زمان با ارائه این گزارش برخی خبرها حکایت از انگیزه یک میلیارد تومانی سازمان محیط‌زیست برای پنهان‌کاری مرگ هیرکان داشت. ماجرا اینگونه لو رفته که دامپزشک و مسئول مرکز درمانی تحقیقاتی فوک خزری که با همکاری کارشناس هلندی نصب گردنبند ردیاب روی هیرکان را برعهده داشته درباره این طرح گفته است. مسئولان محیط‌زیست استان گلستان، چندی پیش طرحی با بر آورد رهاسازی چندین میلیارد تومان را برای ساخت جایگاهی شده علیه خودش و مجموعه دولت در زمان تعیین کابینه جدید دولت اشاره کرد و گفته بود: اینکه عده‌ای اعلام می‌کنند هیرکان زنده است و غوغا‌سازی برای انتخاب هیئت تهیه و نصب گردنبند ردیاب هیرکان همراهی

جالب اینجاست هم‌زمان با ارائه این گزارش برخی خبرها حکایت از انگیزه یک میلیارد تومانی سازمان محیط‌زیست برای پنهان‌کاری مرگ هیرکان داشت. ماجرا اینگونه لو رفته که دامپزشک و مسئول مرکز درمانی تحقیقاتی فوک خزری که با همکاری کارشناس هلندی نصب گردنبند ردیاب روی هیرکان را برعهده داشته درباره این طرح گفته است. مسئولان محیط‌زیست استان گلستان، چندی پیش طرحی با بر آورد رهاسازی چندین میلیارد تومان را برای ساخت جایگاهی شده علیه خودش و مجموعه دولت در زمان تعیین کابینه جدید دولت اشاره کرد و گفته بود: اینکه عده‌ای اعلام می‌کنند هیرکان زنده است و غوغا‌سازی برای انتخاب هیئت تهیه و نصب گردنبند ردیاب هیرکان همراهی

بیزن یانچشمه

انتخاب شهردار

فرصت‌سازی یا فرصت‌سوزی؟

شورای پنجم حدود یک ماه و اندی دیگر رسماً آغاز به کار می‌کند. انتخاب شهردار حالا برای منتخبان جدید شورا به یک چالش مهم تبدیل شده است؛ چالشی که همه ذهن و زمان اعضا را به خود مشغول کرده است.

هر روز حرف و سخن جدید در خصوص انتخاب شهردار پایتخت رسانه‌ای می‌شود و در زمانی کوتاه‌هم خبر تکذیب یا مورد نقد فراوان قرار می‌گیرد. در این میان نظرات شخصی منتخبان در رسانه‌های مجازی دست به دست می‌شود و واکنش‌ها نیز در این شبکه‌ها در حال نشر است.

در همین زمینه روز گذشته مرتضی الویسی، عضو منتخب شورای شهر پنجم اعلام کرده بود هر عضو شورا تا ۳۱ خردادماه سه نفر را به عنوان نامزد برای شهرداری تهران به شورای منتخب معرفی می‌کند و این لیست تا هفته اول مردادماه گزینه نهایی را بر اساس مکانیزم تعریف شده معرفی خواهد کرد. همچنین منتخب دیگر دوره پنجم شورای شهر تهران از بررسی خبر داد و گفت: بنا داریم تا قبل از آغاز رسمی شورای پنجم، شهردار را مشخص کنیم. محمد علیخانی با اشاره به توافق صورت گرفته فی‌مابین ۲۱ نفر از منتخبان مردم در شورای شهر تهران اظهار کرد: بنا به این توافق، قرار شد از اعضای شورای پنجم کسی برای قبول مسئولیت در بخش‌های مختلف از شورا خارج نشود. وی افزود: اولویت ما یک شورای منسجم برای آینده است و این در حالی است که هم‌اکنون هیچ اختلاف‌نظری در بین ۲۱ عضو شورای پنجم وجود ندارد، به طوری که برخی از خارج‌گردد دنبال مطرح کردن برخی از مسائل و ایجاد حساسیت در شورا هستند.

این سخنان در حالی بیان می‌شود که انتخاب شهردار جدید تهران از یکسو برای اعضا فرصت‌سازی تلقی می‌شود و از سوی دیگر به دلیل نادیده گرفتن سایر مسائل و چالش‌های مدیریت شهری یک فرصت‌سوزی است؛ چراکه در حال حاضر وظیفه شورای جدید فقط انتخاب شهردار نیست و لازم است تا منتخبان به مباحث مدیریت شهری بیشتر توجه کنند.

حالا که اعضای منتخب شورا از یک جناح سیاسی برگزیده شده‌اند، انتظار می‌رود با بحث‌های قبلی که عنوان می‌شد شورا فقط شورای شهرداری نباشد؛ بیش از گذشته مورد توجه و رسیدگی واقعی به امور شهر و شهروندان مورد اهتمام اعضای دوره جدید قرار گیرد.

گفتنی است، روز گذشته اعضای منتخب و اعضای شورای فعلی با شهردار تهران جلسه و نشست هم‌اندیشی برگزار کردند که باید این اتفاق را با توجه به چالش‌های اخیر پس از انتخاب‌ها، ارزیابی کرد. وی با تأکید بر نیاز ضروری پایتخت به پد بالگرد در بیمارستان‌ها و نقاط مختلف شهر اظهار داشت: ایجاد پد بالگرد در بیمارستان‌ها، اتوبان‌های داخلی و خارجی، میدان اصلی شهر، برج‌های بلندمرتبه و ورزشگاه‌ها امری ضروری است تا رسیدگی به مجروحان با سرعت بیشتری انجام شود. وی به ضرورت نصب دستگاه‌های الکتروشوک در ترمینال‌ها، ورزشگاه‌ها و سینماها اشاره و مطرح کرد: کار کردن با این دستگاه‌ها برای همگان بسیار ساده است و هزینه‌ای بیشتر از ۵ تا ۶ میلیون تومان به همراه نخواهد داشت.

سرپرست اورژانس کشور در ادامه با اشاره به موضوع موتور آمبولانس‌ها در کشور افزود: در بسیاری از موارد به دلیل ترافیک در تهران باید موتور آمبولانس‌ها برای امدادرسانی استفاده کنیم، به همین جهت تاکنون ۲۰۰ دستگاه موتور آمبولانس خریداری شده که مدت زمانی است در مرگ مانده‌اند و امیدواریم طی هفته‌های آتی وارد سیستم امدادرسانی شوند و زمان رسیدن به محل حادثه را به پنج تا شش دقیقه برسانیم.

دو دستگاه موتور آمبولانس برای امدادرسانی استفاده کنیم، به همین جهت تاکنون ۲۰۰ دستگاه موتور آمبولانس خریداری شده که مدت زمانی است در مرگ مانده‌اند و امیدواریم طی هفته‌های آتی وارد سیستم امدادرسانی شوند و زمان رسیدن به محل حادثه را به پنج تا شش دقیقه برسانیم.

در بسیاری از موارد به دلیل ترافیک در تهران باید موتور آمبولانس‌ها برای امدادرسانی استفاده کنیم، به همین جهت تاکنون ۲۰۰ دستگاه موتور آمبولانس خریداری شده که مدت زمانی است در مرگ مانده‌اند و امیدواریم طی هفته‌های آتی وارد سیستم امدادرسانی شوند و زمان رسیدن به محل حادثه را به پنج تا شش دقیقه برسانیم.

دو دستگاه موتور آمبولانس برای امدادرسانی استفاده کنیم، به همین جهت تاکنون ۲۰۰ دستگاه موتور آمبولانس خریداری شده که مدت زمانی است در مرگ مانده‌اند و امیدواریم طی هفته‌های آتی وارد سیستم امدادرسانی شوند و زمان رسیدن به محل حادثه را به پنج تا شش دقیقه برسانیم.

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) با بیان آنکه در حال حاضر شاهد افزایش مهاجرت از شهرهای کوچک به شهرهای بزرگ هستیم و این موضوع را از مراجعات مهاجران به دفاتر کمیته امداد در شهرهای بزرگ متوجه می‌شویم. نسبت به ایجاد حاشیه‌های جدید در اطراف شهرهای بزرگ هشدار داد. سید پرویز فتاح، در خصوص تشکیل حاشیه‌های جدید در اطراف شهرهای بزرگ گفت: از گوشه و کنار می‌شویم که در اطراف شهرهای بزرگ حاشیه‌هایی جدید در حال شکل‌گیری هستند؛ این درحالی است که مراجعات مددجویان غیربومی که از نظر گویش و ظاهر شباهتی به مردم شهرهای بزرگ ندارند، به دفاتر کمیته امداد در کلانشهرها نشان‌دهنده افزایش روند مهاجرت در کشور است. وی اظهار کرد: این مسئله باید تلنگری به همه مسئولان کشور باشد و باید مراقب روند حاشیه‌نشینی در کشور افزایش پیدا نکند زیرا همین ۱۱ میلیون نفر حاشیه‌نشین فعلی کشور نیز بار بسیار سنگینی برای امداد هستند و باید مواظب باشیم این‌بار سنگین‌تر نشود. رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) در ادامه با تأکید بر آنکه روند حاشیه‌نشینی در کشور کاملاً به اقدامات دولتی بستگی دارد، افزود: نیاز است دولت پیش از پیش به مناطق محروم توجه کند و همچنین توجه، برنامه و بودجه‌ای ویژه به مناطقی با ضریب محرومیت ۷، ۸ و ۹ اختصاص دهد، زیرا در غیر این‌صورت روند حاشیه‌نشینی در کشور شدت خواهد یافت. فتاح با تأکید بر آنکه هر چند این مهاجرت جلوه‌ای از مهاجرت باید توسط دولت اجرا شود، گفت: وجود مناطقی با ضریب محرومیت ۸ و ۹ و هیچ‌وجه در کشور زبینه نیست، زیرا ضریب ۹ بسیار درناک است و وجود چنین ضریب محرومیتی در یک منطقه نشان‌دهنده اوضاع اسفناک آن منطقه است؛ به همین دلیل در حال حاضر کمیته امداد برای مناطق محروم بودجه ویژه‌ای را اختصاص داده است و برنامه‌های ویژه‌ای دارد.

خبر کوتاه

- معاون توسعه سازمان محیط‌زیست با بیان اینکه میانگین بارندگی تهران در یک سال گذشته ۳۰۰ میلیون مترمکعب بوده است، گفت: این مقدار در حالی است که مصرف آب ساکنان استان تهران هزار میلیون متر مکعب شده است و این یعنی فقط یک سوم مصرف از نوزاد جوی است.
- متخصص اورولوژی و مجاری ادرار گفت: در روزهای پایانی ماه مبارک رمضان، باید مصرف آب و مایعات در طول روز به ۳ لیتر برسد و اگر با وجود مصرف آب، در رنگ ادرار تغییری پیدا نشد به پزشک مراجعه شود.
- معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران با تشریح علت قرمزی چشم‌ها پس از بیرون آمدن از استخر از مردم درخواست کرد تا تخلف بهداشتی استخرها را به شماره ۱۹۰ گزارش دهند.
- مسئول کمیته بالگردهای تجاری ستاد توسعه فناوری و صنایع دانش‌بنیان هوایی و هوانوردی معاونت علمی گفت: یکی از اهداف کلان تعیین شده بالگردی در سند جامع توسعه هوافضای کشور، ارتقای هواگردهاست.

- مراپت ثبت ملی خانه ثابت (معروف به کاخ ثابت پاسال) در نامه‌ای از سوی معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به استاندار تهران ابلاغ شد.
- مخترع طرح کفش هواپا گفت: سیستم ابداعی «تعدیل‌کننده مکانیکی دمای درون کفش» از بالا رفتن دمای سطح داخلی کفش و تعرق و ایجاد بوی بد جلوگیری می‌کند؛ زمینه‌فنی اختراع بر مبنای قوانین فیزیک و شبیه‌عملکرد درموستات گردش آب اتمبویل است.
- رئیس سازمان محیط‌زیست گفت: امروز نمی‌توان مدیریت شهری را بدون توجه به محبت تغییر اقلیم در نظر گرفت زیرا یکی از مؤلفه‌های مهم شهرهای پایدار توجه به موضوع تاب‌آوری، در مقابل تغییر اقلیم است.